
Broj 50 - Strana 29                               SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                              Petak, 30. decembar  2016.god. 
 

 

Opis 

Tarifni stavovi za snabdijevanje u okviru univerzalne usluge* 

Obračunska snaga Aktivna električna 
energija Mjerno mjesto kupca 

Prekomjerno 
preuzeta reaktivna 
električna energija 

Kategorije potrošnje i grupe 
kupaca 

Jedinica 
mjere KM/kW/mjesec feninga/kWh KM/mjesec feninga/kvarh 

Sezona VS 
(zima) 

NS 
(ljeto) 

VS 
(zima) 

NS 
(ljeto) 

VS 
(zima) 

NS 
(ljeto) 

VS 
(zima) 

NS 
(ljeto) Naziv kategorije Naziv 

grupe 
Doba 
dana 

0,4 kV – ostala 
potrošnja 

1 TG VT 11,50 7,54 

5,15 

4,19 MT 3,77 
2 TG SТ 

3,41 2,62 
16,54 12,72   

3 TG VT 19,07 14,67 4,30 3,31 MT   9,53 7,33 

0,4 kV –domaćinstva 
1 TG ST 

1,95 1,50 
11,27 8,67 

5,15 
  

2 TG VT 12,78 9,83   
MT   6,39 4,91   

*Tarifni stavovi ne sadrže iznos poreza na dodatu vrijednost. 
 

Član 4. 
(Obračunska snaga) 

Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne grupe kupaca 
iz kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga 
ne utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna grupa iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna grupa iz kategorije domaćinstva). 

 
Član 5. 

(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana) 
(1) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
sezoni, i to: 

a) u višoj sezoni (VS) od 1. oktobra do 31. marta, 
b) u nižoj sezoni (NS) od 1. aprila do 30. septembra. 

(2) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
dobu dana, i to: 

a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 6 do 22 sata 
tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 
23 sata tokom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 22 do 6 sati 
tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 23 
do 7 sati tokom ljetnog računanja vremena. 

(3) Izuzetno od stava (2) ovog člana, za kategoriju potrošnje 
domaćinstva tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se 
prema dobu dana, i to: 

a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 7 do 13 sati i od 
16 do 22 sata tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tokom 
ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 13 do 16 sati i 
od 22 do 7 sati tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tokom 
ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 

 
Član 6. 

(Obaveza objave tarifnih stavova) 
Javno preduzeće za komunalne djelatnosti “Komunalno 

Brčko” d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavove i relevantne odredbe ove odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

 
Član 7. 

(Završne odredbe) 
(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. januara 2017. godine. 
(2) Dispozitiv odluke objavljuje se u “Službenom glasniku BiH” 
i službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 
 
Broj: 04-28-5-150-26/16 
22. decembra 2016. godine  
Tuzla 

Predsjedavajući Komisije 
Suad Zeljković, s. r. 

 
 
 

568 
Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, u skladu sa 

članom 25. stav (1) tačka e), a na osnovu člana 42. stav (2), u 
vezi s članom 12. Zakona o konkurenciji («Službeni glasnik BiH», 
br. 48/05, 76/07 i 80/09), a rješavajući po Prijavi koncentracije 
privrednog subjekta „Telekomunikacije Republike Srpske“ a.d. 
Banja Luka, Vuka Karadžića 2., 78000 Banja Luka, Bosna i 
Hercegovina, zastupano po punomoćniku advokatskog društva 
Moravčević, Vojnović & Partneri OAD, Dobračina 15., 11 000 
Beograd, Republika Srbija, i advokatu Vladimiru Markuši, Srpska 
2., 78 000 Banja Luka, Bosna i Hercegovina, zaprimljenoj dana 
24. oktobra 2016. godine pod brojem: 02-26-1-33-3-II/16, na 
135. (stotinutridesetpetoj) sjednici održanoj dana 10. novembra 
2016. godine, donijelo je: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Odbacuje se Prijava koncentracije privrednog subjekta 
„Telekomunikacije Republike Srpske“ a.d. Banja Luka, Vuka 
Karadžića 2., 78000 Banja Luka, Bosna i Hercegovina, radi 
nepostojanja obaveze prijave koncentracije, u smislu člana 14. 
stav (1) Zakona o konkurenciji. 
 
2.   Ovaj Zaključak biće objavljen u «Službenom glasniku BiH», 
službenim glasnicima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Konkurencijsko vijeće je zaprimilo, dana 24. oktobra 
2016. godine pod brojem: 02-26-1-33-II/16, Prijavu 
koncentracije (u daljem tekstu: Prijava) privrednog subjekta 
„Telekomunikacije Republike Srpske“ a.d. Banja Luka, Vuka 
Karadžića 2., 78000 Banja Luka, Bosna i Hercegovina, zastupano 
po punomoćniku advokatskog društva Moravčević, Vojnović & 
Partneri OAD, Dobračina 15., 11 000 Beograd, Republika Srbija, i 
advokatu Vladimiru Markuši, Srpska 2., 78 000 Banja Luka, 
Bosna i Hercegovina  (u daljem tekstu: MTEL ili Podnosilac 
prijave).  

Namjeravana transakcija se odnosi na obavezu MTEL-a 
o preuzimanju dijela poslovanja (dalje u tekstu: Ciljno 
poslovanje) privrednog subjekta Izi mobil d.o.o., Vilsonovo 
šetalište 10., 71 000 Sarajevo, Bosne i Hercegovina (u daljem 
tekstu: IZI MOBIL) koja se sastoji od preuzimanja svih korisnika 
IZI MOBIL-a na tržištu mobilne telefonije u Bosni i Hercegovini. 
Predmetna obaveza proizlazi iz obaveze MTEL-a, o preuzimanju 
svih korisnika u slučaju odluke IZI MOBILA o prestanku 
poslovanja, a radi osiguranja kontinuiteta pružanja usluga 
krajnjim korisnicima.  
 

Uvidom u podnesenu Prijavu utvrđeno je da ista 
potpuna, u smislu člana 30. stav (1) Zakona o konkurenciji (u 
daljem tekstu: Zakon) i čl. 9., 10. i 11. Odluke o načinu 
podnošenja prijave i kriterijima za ocjenu koncentracija 
privrednih subjekata («Službeni glasnik BiH», broj 34/10). 
 


	50-16-Bos.pdf (p.1-31)
	Član 1.
	(Predmet)

	Član 4.
	(Obračunska snaga)

	Član 5.
	(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana)

	Član 6.
	(Obaveza objave tarifnih stavova)

	Član 7.
	(Završne odredbe)

	Član 1.
	(Predmet)

	Član 2.
	(Potrebni godišnji prihod)

	Javnom preduzeću Komunalno Brčko d.o.o Brčko za djelatnost snabdijevanja električnom energijom u okviru univerzalne usluge određuje se potrebni godišnji prihod u iznosu od 2.175.200 KM.
	Član 4.
	(Obračunska snaga)

	Član 5.
	(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana)

	Član 6.
	(Obaveza objave tarifnih stavova)

	Član 7.
	(Završne odredbe)


	sadrzaj 50-16-Bos.pdf (p.32)
	S  A  D  R  Ž  A  J

	obavjest pretplatnicima izdanja Sluzbenog glasnika-BOS.pdf (p.33)
	OGLASNI DIO



